
   
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

Obsah 
 
 

I. Úvod                             3 

II. Celkové příjmy                 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR (přímé+účelové) 

III. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR             5 

Tabulka č. 2) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj. 
                                a FKSP (ÚZ 33353) ZŠ ze SR  

 
Tabulka č. 3) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.            

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠJ  ze SR  
 
Tabulka č. 4) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.          6 

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠD ze SR  
 

Tabulka č. 5) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.              
                                          a FKSP (ÚZ 33353) celkem základní škola   
 

Tabulka č. 6) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)           
 
       Tabulka č. 7) Fond odměna a rezervní fond tvořený ze zlepšeného         7 
    výsledku hospodaření 
 
IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného  
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 33063) Moderní výuka II. 
  
V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného                8 
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 13014) Bezplatná strava dětem 
 
 VI. Sponzorské dary                  
 
VII.       Celkový výsledek hospodaření                         9 
 Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření za rok 2020 

VIII. Celkové čerpání prostředků           9-10  

 Tabulka č. 9) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ        11 

  IX. Kontrola hospodaření                 

   X. Závěr                  12 

  XI. Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům          

 

 

 

 

 



 3 

I. Úvod  

     K 1.1. 2000 byla zřízena Základní škola Valtice, okres Břeclav jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní klub a školní družina se 
třemi odděleními. V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli 
výroční zprávu o hospodaření za rok 2020. 

 

       Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
     Dotace na provoz školy získáváme z rozpočtu zřizovatele převodem na účet v pravidelných 
měsíčních splátkách. 
 
    Škola byla zapojena jako partner č. 61 s finančním příspěvkem v souvislosti s projektem      
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 
V.“  (ÚZ 13014). Finance byly uvolněny z Krajského úřadu Jihomoravského kraje v rámci výzvy 
č. 30_19_009 z Operačního programu potravinové a materiální pomoci transferem přes 
zřizovatele. Projekt byl ukončen k 30.6. 2020. 
     A od září 2020 čerpáme finanční příspěvek v dalším projektu jako partner č. 66 v rámci 
Operačního programu potravinové a materiální pomoci  s názvem „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji VI.“ (ÚZ 13014). Tento 
projekt má být ukončen k 30.6. 2021.  Smlouva o partnerství je uzavřena po číslem výzvy 
30_20_010. 
   
     Celý rok 2020 pokračujeme v čerpání projektu v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání  (OP VVV) s názvem „ Moderní výuka II.“ pod registračním číslem  
cz.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014149, který bude ukončen k 31.8. 2021. 

Převod finančních prostředků se realizuje prostřednictvím účtu zřizovatele. (ÚZ 33063) 
   
     Účelová dotace z MŠMT na základě rozhodnutí č. 17741-11/2020-29. Dotace je určena na 
realizaci programu „Podpora výuky plavání v základních školách  v roce 2020 (VII. etapa)“   
(ÚZ 33070). 
 
     Účelová dotace z MŠMT (ÚZ 33353) za účelem pořízení učebních pomůcek využitelných 
k realizaci distanční on-line výuky (čj. MSMT-34107/2020). Finanční prostředky se poskytují 
na náklady vzniklé od 1.1. do 31. 12. 2020. 
 
    Účelová dotace z MŠMT – rozpis rozpočtu pro rok 2020 na přímé výdaje na vzdělávání pro 
školy v souladu s rozpisem neinvestičních výdajů (NIV) z rozpočtové kapitoly 333 MŠMT-č.j. 
MSMT-168/2020.Finanční prostředky ze státního rozpočtu (ÚZ 33353) stanovují prostředky na 
platy pedagogů, asistentů pedagogů a nepedagogických pracovníků), prostředky na ostatní 
osobní náklady (OON) – dohody o činnosti a dohody o provedení práce, zákonné odvody 



 4 

(sociální a zdravotní), FKSP a ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) – učební pomůcky, učebnice, 
semináře, pracovní oděvy, což tvoří celkem neinvestiční výdaje (NIV).   
   
Účelová dotace z MŠMT- provedení změn závazných ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 

na základě údajů výkazů R 43-01 (Příloha výkazu o škole/školském zařízení o podpůrných 

opatřeních a jejich finanční náročnosti) a  R 44-99 (Výkaz o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti) tzv. podpůrná opatření  pedagogické 
intervence ve škole včetně kompenzačních pomůcek a asistentů pedagoga individuálně 
integrovaných rediagnostikovaných  žáků včetně úpravy limitu zaměstnanců škol.    
 
 II. Celkové příjmy 

 
     Usnesením č. 20 z řádné schůze Rady města Valtice ze dne 19. prosince 2019 byl schválen   
provozní příspěvek ve výši Kč 4 900 000,--. V souladu s usnesením rady města č.26 ze dne 
3.června 2020 a č. 27 ze dne 10. června 2020 byl snížen schválený provozní příspěvek o Kč 
140 012,--. Finanční prostředky byly použity na nákup dlouhodobého majetku a to myčky 
Kč 88 853,-- a pořízení zahradního domku Kč 51 159,--.  
     Přímá dotace ze státního rozpočtu na platy, OON, zákonné sociální pojištění (zdravotní a 
sociální), zákonné sociální náklady (FKSP) a ONIV byla ve výši  Kč 23 454 039,-- 
(ÚZ 33353). 
     Rozpočtovým opatřením č. 372 jsme obdrželi finanční prostředky ve výši Kč 29 640,-- na 
realizaci programu „ Podpora výuky plavání VII. etapa“ (ÚZ 33070). V důsledku koronavirové 
krize byla výuka plavání žáků II. a III. ročníků zrušena. Proto byly tyto prostředky ještě 
v listopadu 2020 vráceny zpět na účet JMK. 
     Dotace celkem činily Kč 28 214 027,--. 
       
Tabulka č. 1)  

Přidělené dotace od zřizovatele  

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 4 900 000,00 4 759 988,00 

Provozní prostředky celkem    4 900 000,00 4 759 988,00 

 
Přidělené dotace ze státního rozpočtu (dotace přímé a účelové dotace) 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy                                                                         (ÚZ 33353)    15 484 306,00 16 538 838,00 

Ostatní osobní náklady (OON)                   113 000,00 94 000,00 

Povinné pojištění sociální     3 868 132,00   4 115 544,00 

Povinné pojištění zdravotní 1 403 757,00 1 493 557,00 

Příděl do FKSP 309 686,00 330 776,00 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV)                                                                                        312 500,00 745 524,00 

Jiné sociální náklady – dočasná pracovní neschopnost (DPN) 0,00 135 800,00 

Podpora výuky plavání VII. etapa                            (ÚZ 33070) 29 640,00 0,00 

Neinvestiční výdaje celkem (NIV)  21 521 021,00  23 454 039,00 

 

CELKEM DOTACE 26 421 021,00  28 214 027,00 

 
 



 5 

III.  Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

     V tabulkách č. 2) až č. 5) je uvedena dotace a čerpání přímých výdajů na vzdělávání  
(ÚZ 33353) podle středisek na  ZŠ, ŠJ,ŠD+ŠK a celkem škola.  
     V tabulce č. 6) vykazujeme dotaci a podrobné čerpání ostatních neinvestičních výdajů 
(ONIV), kde bylo nedočerpáno Kč 2 762,66 a to díky přečerpaným odvodům (viz tab.č. 5). 
 
     Přehled tvorby a použití fondu odměn a rezervního fondu je uveden v tabulce č. 7)  
 
    
   Tabulka č. 2)  
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ZŠ ze SR    
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   14 225 901,00   94 000,00  14 319 901,00 

Čerpání   13 770 453,00   94 000,00  13 864 453,00 

Rozdíl + 455 448,00  +  0,00 + 455 448,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  4 827 329,00   284 517,00  5 111 846,00 

Čerpání    4 671 691,00  277 564,46  4 949 255,46  

Rozdíl + 155 638,00  + 6 952,54 + 162 590,54 

 
    
 
    
   Tabulka č. 3)  
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ŠJ ze SR    
  

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 205 525,00    0,00  1 205 525,00 

Čerpání     1 452 212,00  0,00  1 452 212,00 

Rozdíl - 246 687,00     0,00 -   246 687,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  407 467,00   24 111,00  431 578,00 

Čerpání  490 849,00  29 126,28  519 975,28  

Rozdíl - 83 382,00  - 5 015,28 - 88 397,28 

    
    
   
 
 
 



 6 

  Tabulka č. 4)   
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ŠD ze SR  
    

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 107 412,00    0,00  1 107 412,00 

Čerpání     1 316 173,00   0,00  1 316 173,00 

Rozdíl - 208 761,00  -   0,00 -  208 761,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  374 305,00   22 148,00  396 453,00 

Čerpání  446 895,00  26 513,92  473 408,92 

Rozdíl - 72 590,00  - 4 365,92 - 76 955,92 

 
   Tabulka č. 5)  
    Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
    (ÚZ 33353) celkem základní škola  
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   16 538 838,00    94 000,00  16 632 838,00 

Čerpání   16 538 838,00   94 000,00  16 632 838,00 

Rozdíl   0,00    0,00   0,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  5 609 101,00   330 776,00  5 939 877,00 

Čerpání  5 609 435,00  333 204,66  5 942 639,66  

Rozdíl - 334,00  - 2 428,66 - 2 762,66 

   
    
   Tabulka č. 6) 
   Čerpání ostatních neinvestičních výdajů – ONIV   
           (v Kč) 

ONIV Dotace Čerpání     Rozdíl 

501 Pracovní oděvy 16 429,00    19 188,00 -     2 759,00 

501 Učebnice, pomůcky    729 095,00  151 054,14 + 578 040,86 

512 Cestovné 0,00      1 361,00 -     1 361,00 

518 Semináře 0,00      8 810,00 -     8 810,00 

518 Software (0 - 7000) 0,00    40 068,00 -  40 068,00 

518 Plavecký výcvik 0,00    35 282,00 -  35 282,00 

521 Mzdové náklady – náhrady DPN 135 800,00  121 395,00 +   14 405,00 

525 Jiné soc.poj. – poj. zaměstnanců   0,00    45 550,00 -   45 550,00 

558 Nákl. z drob. dl.maj SW 0,00    14 000,00 -  14 000,00 

558 Nákl. z drob.dl.maj. DDHM 0,00  441 853,20 - 441 853,00 

SUMA CELKEM 881 324,00  878 561,34 +      2 762,66 

 



 7 

 
      Dne 11. března 2020 byly uzavřeny všechny školy z důvodu koronavirové krize Covid-19        
  a byl vyhlášen nouzový stav. Žáci zůstali doma a výuka se počala postupně řešit      
  distančně, on-line výukou. Každá škola obdržela z MŠMT finanční prostředky na pořízení 
  technického vybavení. Byly zakoupeno 14 ks notebooků Dell, které vyšly na Kč 356 648,-- 
  dále licence Office 2019 za Kč 23 880,--, dvacet kusů sluchátek Genius Kč 12 178,--,  
  webkamera za Kč 3 018,-- a softwarový balíček s 67 interaktivními tituly za Kč 14 000,--. 
  Obdrženou částku ve výši Kč 409 724,-- jsme celou vyčerpali. 
      Nakoupené notebooky byly půjčeny rodičům žáků a pedagogům.Celkem mělo zájem 12 
rodičů, se kterými byla podepsána smlouva o výpůjčce.      
      RZ č. 444 byla provedena úprava přímých výdajů a provedena změna závazných  
  ukazatelů – přesun Kč 135 800,-- z platů včetně odvodů do ONIV. Zvýšila se nemocnost  
  a vyčerpané finance na dočasnou pracovní neschopnost (DPN) by chyběly na vybavení  
  výuky. Náhrady na DPN činily u pedagoga Kč 112 139,-- a u nepedagoga Kč 9 256,--. 
       
   
   Tabulka č. 7)  
   Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2020 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2020 

Fond odměn 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2020 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2020 

Rezervní fond       492 405,44 105 014,36 100 000,00 497 419,80 

 
     V roce 2020 byl schválen radou města výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši  
  Kč 105 014,36 do fondu rezerv. Zároveň jsme čerpali Kč 100 000,-- z tohoto fondu na opravu  
  elektroinstalace ve sborovně. 

 
 
  IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného     
        podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů  (ÚZ 33063) 
 
     Pokračujeme na projektu s názvem „Moderní výuka II.“, který je financován z OP VVV, 
Výzva 02_18_063 – Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro MŠ a ZŠ II. , registr. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18063/0014149.Ukončení projektu 
je k 31. 8. 2021. Projekt je zaměřen na tyto šablony: doučování žáků na 1. a 2. stupni, klub 
zábavné logiky a deskových her, čtenářský klub, vzdělávání pedagogických pracovníků a 
tandemovou výuku. 
 
     Na počátku ledna 2020 jsme měli k dispozici nespotřebovanou dotaci ve výši Kč 
263 443,80, z toho (85%) ESF Kč 223 927,23 a SR (15%) Kč 39 516,57. Do března jsme 
vyčerpali celkem Kč 57 302,84. Byly použity na seminář Splývavé čtení Kč 12 500,--, 
do matematiky sada tabulových pravítek a deskové hry za Kč 9 733,84, nákup tonerů za Kč 
14 788,-- a zbývajících Kč 20 281,-- je čerpání mezd i s odvody pedagogů. V polovině března 
byl vyhlášen nouzový stav a škola byla uzavřena z důvodu koronavirové krize – Covid 19. 
Tím celý duben, květen, červen se dotace nečerpala a pak byly letní prázdniny.   
Od září do prosince 2020 jsme dotaci využili na výuku mimoškolních vzdělávacích aktivit 
orientovaných jako pedagog volného času na deskové hry, čtenářský klub, na doučování 



 8 

v matematice a v českém jazyce pro I. stupeň,  na doučování  matematiky pro II. stupeň. 
Výše Kč 68 948,20 byla použita jednak na platy pedagogů i s odvody za Kč 54 054,20  
a na administrátora projektu za Kč 14 894,--.  
 
    Nevyčerpaná dotace ve výši Kč 137 192,76, z toho (85%) ESF Kč 116 613,84 a SR 
(15%) Kč 20 578,92 byla převedena na konci roku 2020 na účet 414 100 – Rezervní fond 
nespotřebované dotace.  
 
  
V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného 
     podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů (ÚZ 13014) 
 
    Škola pokračovala v projektu Jihomoravského kraje financovaného z operačního programu 
potravinové a materiální pomoci schválený na období 09/2019 do 06/2020. Název projektu 
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 
V“, partner č. 61.  
Od ledna do června 2020 bylo vyčerpáno za stravu jen Kč 2 300,--, z toho (85%) ESF  
Kč 1 955,--  a (15%) SR Kč 345,--.Týkalo se to dvou dětí. V měsíci březnu byla použita dotace 
pouze 7 dní a v měsíci dubnu jsme vůbec nečerpali. Byl vyhlášen nouzový stav a škola 
uzavřena. Nevyčerpaná částka  ve výši Kč 43 936,20 byla vrácena přes zřizovatele na účet 
JMK.  
 
   V září 2020 jsme byli opět zapojeni do projektu Jihomoravského kraje financovaného 
z operačního programu potravinové a materiální pomoci schválený na období 09/2020 do 
06/2021. Název projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VI“, partner č. 66.  
    Smlouva o partnerství je uzavřena po číslem výzvy 30_20_010 s finančním příspěvkem 
transferem přes zřizovatele ve dvou splátkách. Celkem jsme obdrželi Kč 34 193,25. 
 
 

 
Poskytovatel 

  
ÚZ 

 
Název projektu 

Výše přijaté  
 zálohy   

JMK 13014 OPPMP  –  Obědy do škol v JMK    (ESF 85 %)  5 812,85 

  OPPMP  –  Obědy do škol v JMK      (SR 15 %)  1 025,80 

1.splátka      6 838,65 

JMK 13014 OPPMP  –  Obědy do škol v JMK    (ESF 85 %) 23 251,41 

  OPPMP  –  Obědy do škol v JMK      (SR 15 %)   4 103,19 

2.splátka      27 354,60 

    
   
    Bezplatná strava byla schválena pro tři děti. Za období 09/2020 až 12/2020 jsme uhradili 
Kč 3 396,-- z toho (85%) ESF Kč 2 886,60 a (15%) SR Kč 509,40. Opět od 10/2020-12/2020 
byla střídavě omezena výuka, proto v říjnu i v listopadu chodili žáci na stravu pouze 9 dní a 
v prosinci 14 dní. Po ukončení projektu bude škola případné nevyčerpané finanční 
prostředky vracet přes zřizovatele na účet JMK. 
 
  
   VI.  Sponzorské dary 
 
      Pan Kamil Masný Valtice daroval škole Kč 5 000,--, na akce pořádané ŠD, ale bohužel  dar 
nebyl vyčerpán, poněvadž byla škola uzavřena. Sponzorský dar využije ŠD do konce roku 
2021. 



 9 

 VII.  Celkový výsledek hospodaření  
 
Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření za rok 2020 (v Kč) 
 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Výnosy z transferů 28 345 974,04 - 28 345 974,04 

Výnosy z činnosti + fin.výnosy 1 431 217,73  499 759,00 1 930 976,73 

Náklady z činnosti 29 786 683,84 393 073,30 30 179 757,14 

Výsledek hospodaření         -     9 492,07  106 685,70 97 193,63 

  
   Za rok 2020 vykazujeme kladný hospodářský výsledek ve výši Kč 97 193,63 
a účetní závěrka se provádí k rozvahovému dni čtvrtletně v zjednodušeném rozsahu. 
 
VIII.  Celkové čerpání prostředků  

     
     V roce 2020 se podařilo Městu Valtice ve spolupráci se Základní školou Valtice zapojit se 
do projektu „Modernizace učeben fyziky a přírodopisu“, který je spolufinancován Evropskou 
unií v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj - integrovaný regionální Operační 
program ministerstva pro místní rozvoj. 
Byly provedeny nezbytné stavební úpravy v rámci obou učeben, nákup příslušného vybavení 
včetně nákupu didaktické techniky. Vybavení učebny fyziky včetně didaktické techniky vyšlo 
celkem na Kč 1 095 773,50 a učebny přírodopisu na Kč 846 469,50. 
    Prostřednictvím modernizace stávajících odborných učeben bylo vytvoření zázemí pro 
praktickou odbornou výuku, zatraktivnění a zkvalitnění výuky a hlavně zvýšení využití 
digitálních technologií ve výuce pro žáky naší školy. 
  
     Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 930 193,42. 
     Ve sborovně a výchovném poradenství jsme museli zrekonstruovat nevyhovující 
elektroinstalaci, která vyšla na Kč 117 133,--. Po vysekání elektrického vedení bylo potřeba 
provést zednické a malířské práce, které byly vyfakturovány ve výši Kč 90 126,85.  Zároveň 
byla ve sborovně zhotovena nová kuchyňská sestava za Kč 38 800,-- a výměna kuchyňské 
desky s příslušenstvím za Kč 17 000. Byly vyrobeny nové vestavěné skříně v počtu 13 kusů 
stály Kč 300 883,-- a k tomu nádstavce vyšly celkem za Kč 179 874,--. Oprava tiskárny 
Minolta ve sborovně stála Kč 17 944,--. 
   
     Do budovy školy - vchod ze dvora byl pořízen větší, nerezový a bezdotykový stojan na 
dezinfekci rukou za částku 12 480,--. Na školní dvůr jsme nechali nainstalovat venkovní 
kameru za Kč 6 398,--. Částečná oprava střechy stála Kč 11 210,--.  
     V části odpočinkové zóny byla provedena úprava terénu – vyvýšení záhonů za Kč 
40 404,--. V pronajatém školním bytě výměna PVC vyšla na Kč 13 443,--, výměna kuchyně 
stála Kč 13 620,-- a výměna bojleru byla za Kč 13 040,--. Nevyhovující stav okapů na 
školním bytě vyměnila firma Klempířství Valtice. Za zhotovení a montáž žlabů škola uhradila 
Kč 55 539,--.       
     Byla provedena výměna žaluzií ve třídách 1.A, 1.B, 8.A a ve školní dílně pro žáky. 
Celkem bylo vyfakturováno za Kč 29 018,--. Vestavěné skříně byly vyrobeny po dvou kusech 
do 4.A a do 4.B třídy za celkem  Kč 58 400,-- a výměna obložení v těchto třídách vyšla 
celkem na Kč 52 200,--. Do třídy 5.A byla zhotovena vestavěná skříň za Kč 14 600,-- , 
pojízdná skříňka za Kč 5 200,-- a výměna obložení stála Kč 31 000,--. Třída 6.A byla 
vybavena projektorem BenQ za Kč 27 335,-- a držákem na projektor za Kč 9 328,--. 
   Ve třídě 7.A jsme pořídili třídílnou tabuli za Kč 29 060,--, projektor BenQ za Kč 27 335,-- 
držák k projektoru za Kč 6 915,99 a reproduktory Genius za Kč 6 166,--.  



 10 

       V pracovně hudební výchovy v půdní vestavbě bylo nutné provést výměnu 
opotřebovaného koberce. Likvidace původního koberce, položení nového včetně montáže 
hran stála Kč 21 117,--. 
     Do pracovny přírodopisu byl nainstalován počítač Barbone za Kč 16 190,-- a dále do 
pracovny NJ také PC Barbone i s monitorem Samsung za Kč 18 990,--. Byly zakoupeny 
webkamery Logit v počtu 3 kusů za Kč 10 542,-- a přenosný dataprojektor Vivitek za Kč 
14 556,30.   
     Za Kč 8 460,-- jsme zakoupili celou sadu pomůcek do jazyka anglického – slovesné časy 
a do českého jazyka za Kč 10 720,-- jsme pořídili velkou mapu na zeď - vyjmenovaná slova.    
     Ve třídách 5.B, 6.B, 8.B a 9.A jsme umístili sadu tabulových pravítek, které vyšly na Kč 
15 885,--. 
     Pracovna přírodopisu je vybavena globusem Geo 40 cm za Kč 6 990,--, anatomickým 
modelem – lidské tělo za Kč 4 816,-- a testovacími brýlemi 2 ks za Kč 8 361,10. 
     V tělocvičně jsou k dispozici ultralehké žíněnky v počtu pěti kusů za Kč 16 413,--.  
     
     Do školní jídelny jsme pořídili nový drtič kuchyňský za Kč 19 421,-- a dvě mrazicí skříně 
NORDline dohromady za Kč 48 702,--. Při vchodu do školní jídelny je umístěn dávkovač se 
senzorem na dezinfekci rukou jako prevenci proti Covidu-19 za Kč 3 630,--.  
     V době uzavření školy pro žáky se vymalovalo částečně v ŠJ za Kč 4 640,--. Během roku 
vyšly drobné opravy na Kč 17 692,--. Jednalo se o opravu chladničky na mléko, rolety na 
výdejní okýnka, výměně akumulátoru na stravovacím systému, opravě výdejového pultu 
s vodní lázní a výměny páky kohoutu na chlazení nápojů. Dále jsme objednali servis myčky 
na černé nádobí a servis pánve, který vyšel dohromady na Kč  14 902,--. Oprava osvětlení 
v kuchyni stála Kč 19 715,--. Z důvodu vlhkosti zdiva ve školní jídelně a ve skladu byla 
provedena injektáž za Kč 39 942,--. 
 
    Do školního klubu tiskárnu Canon za Kč 6 890,--. Oprava a výměna audio+modulu do ŠD2 
vyšla na Kč 7 226,--. ŠD2 je dovybavena molitanovou skládací matrací za Kč 9 798,-- a 
molitanovou rozkládací pohovkou za Kč 4 698,55. Do ŠD3 jsme pořídili 21-dílnou 
molitanovou stavebnici za Kč 11 392,--. Všechna tři oddělení dostala houpačku-prolézačku 
za celkem Kč 11 469,--.  
 
    Dvě kovové skříně jsme potřebovali do spisovny a uhradili jsme Kč 12 881,--. Výměna 
baterie do schodolezu stála Kč 5 432,90. 
 
     V rámci podpůrných opatření pedagogické intervence ve škole individuálně integrovaných 
žáků bylo v letošním roce poskytnuto celkem Kč 10 500,-- pro pět žáků. Učebnice a pracovní 
sešity byly zaměřeny na výuku čtení, psaní, matematiky a speciální učebnice pro výuku žáka 
s mentálním postižením. Pro nadaného žáka alternativní učebnice a učební texty v oblasti 
jazyka anglického a matematiky. 
 
    
      Revize v roce 2020 byly provedeny za Kč 77 403,68.  
Z toho: v kotelně regulace a měření plynu, NTL domovní plynovod, tlakové nádoby, revize 
čidel, hořáků a komínu Kč 23 876,28. Za Kč 28 920,-- revize požárního odvětrání, ručního 
nářadí, nouzových svítidel, přenosných spotřebičů, EPS (el. požár. signalizace), EZS (el. 
zabezpeč. signalizace ), pracovních strojů, hromosvodu, elektroinstalace a protipožárních 
dveří. Dále hasicích přístrojů, vodovodů za Kč 7 671,40, tělovýchovného nářadí a herních 
prvků  Kč  2 900,--, revize imobilní plošiny za Kč 10 406,--. Ve školní jídelně revize nákladního 
výtahu vyšly na 3 630,--.  
 
       
 



 11 

Tabulka č.9) Skutečné čerpání finančních prostředků  dle SÚ 
 

    (v Kč) 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 2 171 323,62 

502 Spotřeba energie 1 331 831,68 

511 Opravy a udržování 930 193,42 

512 Cestovné 17 401,00 

513 Náklady na reprezentaci 187,00 

518 Ostatní služby 985 161,04 

521 Mzdové náklady  17 150 242,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.) 5 725 365,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 61 345,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 361 652,34 

 549 Ostatní náklady z činností  (poj. majetku)  80 370,00 

 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku SW, DDHM 1 364 685,04 

 Náklady celkem 30 179 757,14 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 654 253,00 

603 Výnosy z pronájmu       136 474,00  

648 Čerpání fondů 101 339,00 

649 Ostatní výnosy z činností  37 251,35 

662 Úroky         1 659,38 

 Výnosy celkem 1 930 976,73   

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů 28 345 974,04 

Výnosy 1 930 976,73 

Náklady 30 179 757,14  

Výsledek hospodaření (+ zisk) 97 193,63 

      

 
IX. Kontrola hospodaření 

 
      Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  a dle zákona č. 255/2012 Sb., zákon  
o kontrole (kontrolní řád), vše v platném znění byla pověřením starosty dne 16. 12. 2020    
provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí Města Valtice. 
Termín pro vykonání kontroly byl od 16.12. 2020 do 21.12. 2020 
     Předmětem kontroly bylo prověření a účtování účelových dotací, použití provozního 
příspěvku, příprava a zpracování rozpočtových opatření, dodržování a aktualizace vnitřních 
směrnic, čerpání prostředků ze státního rozpočtu, příprava inventarizace majetku, kontrola 
stavu pohledávek a kontrola stavu skladu potravin ve školní jídelně.    
     S ohledem na zaměření kontroly při čerpání účelových prostředků, zpracování 
rozpočtových změn, vedení majetku a dodržování vnitřních norem nebyly zjištěny žádné 
významné nedostatky. 
    Inventarizace majetku byla v souladu s pokynem zřizovatele k 31. 12. 2020 s tím, že 
fyzická a dokladová inventura bude provedena ke dni 31. 12. 2020.   



 12 

      X.  Závěr 
 
      Radou Jihomoravského kraje bylo během roku schváleno 15 rozpočtových změn v oblasti 
neinvestičních ukazatelů - přímé dotace (ÚZ 33 353). Z toho 8 rozpočtových změn bylo 
v návaznosti na měsíční vykazování podpůrných opatření (výkazy R 43-01 a R 44-99).  
A dvě rozpočtové změny se týkaly programu „Podpory výuky plavání v roce 2020 (VII. etapa)“   
(ÚZ 33070).  
     Celkově jsou dotace čerpány v souladu se stanoveným účelem a vypořádány v rámci 
finančního vypořádání za rok 2020.   
  
      Škola má zřízenu doplňkovou činnost na pronájmy místností ve škole v tělocvičně, 
v keramické dílně, školní jídelně a na vaření obědů pro cizí strávníky. Sledují se v účetnictví 
odděleně formou analytické evidence. V letošním roce z důvodu nouzového stavu se pronájmy 
v tělocvičně a ve ŠJ neuskutečnily.    
 
Zpracovala:  Alena Petrů 
 
Valtice 29. března 2021 
                    

        Mgr. Markéta Nedělová 
               ředitelka školy 
 
 
 
 
 
       Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne              
              
 
 
 
 
 
                        Michala Barmpaka 
                           předsedkyně školské rady 
 
 
 

 

 

 

 

 

XI.  Příloha 

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 


